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Αριθμός 446 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΣ ΦΟΡΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1978 ΜΕΧΡΙ (ΑΡ. 3) ΤΟΥ 2021 
_________________________ 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 30Α(3) 

4 του 1978 
23 του 1978 
41 του 1979 

164 του 1987 
159 του 1988 
196 του 1989 

10 του 1991 
57 του 1991 

86(Ι) του 1994 
104(1) του 1995 

80(Ι) του 1999 
153(1) του 1999 
122(1) του 2002 
146(1) του 2004 
214(1) του 2004 
106(1) του 2005 
135(1) του 2005 

72(1) του 2008 
46(1) του 2009 

136(1) του 2010 
163(1) του 2012 
197(1) του 2012 
198(1) του 2012 

91(1) του 2013 
78(Ι) του 2014 
79(Ι) του 2014 

108(1) του 2015 
188(1) του2015 

37(Ι) του 2016 
97(Ι) του 2017 
44(Ι) του 2018 
50(Ι) του 2018 
26(Ι) του 2020 
26(Ι) του 2020 
77(Ι) του 2020 

126(1) του 2020 
62(Ι) του 2021 
63(Ι) του 2021 
64(Ι)του 2021. 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει του άρθρου 30Α(3) 
των περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων Νόμων του 1978 μέχρι (Αρ. 3) του 2021 εκδίδει το 
ακόλουθο Διάταγμα. 

Συνοπτικός 
 τίτλος. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων
(Λεπτομέρειες Εφαρμογής της Υποχρέωσης Αποδοχής Μέσων Πληρωμής με Κάρτα) 
(Τροποποιητικό) Διάταγμα του 2021. 

Τροποποίηση του 
Παραρτήματος. 

2. Το Παράρτημα του περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων (Λεπτομέρειες Εφαρμογής
της Υποχρέωσης Αποδοχής Μέσων Πληρωμής με Κάρτα) Διατάγματος του 2021, τροποποιείται με 
την προσθήκη στην κατάλληλη αριθμητική σειρά των ακόλουθων νέων οικονομικών δραστη-
ριοτήτων: 

«85.10.2 Νηπιαγωγεία (Ιδιωτικά) 
  85.52  Πολιτιστική εκπαίδευση 
  74.10  Δραστηριότητες ειδικευμένου σχεδίου». 

Μεταβατική 
διάταξη. 

3. (α) Οι δικαιούχοι πληρωμής οι οποίοι έχουν τον κύριο Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας
85.10.2, 85.52 και 74.10, οφείλουν να συμμορφωθούν εντός τριών (3) μηνών από τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος. 
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(β) Οι Υπόχρεοι που θα προβούν σε έναρξη δραστηριότητας, κατά τη διάρκεια των τελευταίων 
τριάντα (30) ημερών προ της παρέλευσης της οριζόμενης στην παράγραφο (α) προθεσμίας, 
οφείλουν να συμμορφωθούν εντός τεσσάρων (4) μηνών από τη δημοσίευση του παρόντος 
Διατάγματος. 

(γ) Οι Υπόχρεοι που θα προβούν σε έναρξη δραστηριότητας ή σχετική μεταβολή μετά την 
παρέλευση της οριζόμενης στην παράγραφο (α) προθεσμίας, οφείλουν να συμμορφωθούν εντός 
ενός (1) μηνός από την εν λόγω έναρξη ή μεταβολή. 

Έναρξη ισχύος. 4. Το παρόν Διάταγμα τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής του στην Επίσημη
Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
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